
 
Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ 

28.04.2014 г. № 74                                                                            с. Сладковское 

 

 
Об отчете «Об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения 

за 1 квартал 2014 года» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Положением «О бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении» 

утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

31.10.2013 года № 28, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 

Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2014 года, представленный 

Постановлением Главы Сладковского сельского поселения от 10.04.2014 г. 

№ 77, руководствуясь ст.55 Устава Сладковского сельского поселения, Дума 

Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 

1 квартал 2014 года  принять к сведению (Приложения прилагаются). 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах 

поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной 

собственности (Председатель И.Н. Судаков). 

 

 

Глава Сладковского 

сельского поселения 

_________________ Т.В. Банникова 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения: 

___________________ В.А. Потапова 

 



Приложение № 1 

К решению Думы  

Сладковского сельского поселения  

№ 74 от 28.04.2014 г. 

 

 
Исполнение доходной части  бюджета Сладковского сельского поселения 

за I квартал 2014 года 

 

 

Единица измерения: руб. 
Код Наименование 

показателя 

Уточненный план 

на год 

Исполнение с 

начала года 

Расхождение с начала 

года 

Итого Сумма % исп 

18210102000010

000110 

Налог на доходы 

физических лиц 

571 000,00 126 619,35 444 380,65 22,18% 

18210503000010

000110 

Единый 

сельскохозяйственн

ый налог 

22 000,00 74,57 21 925,43 0,34% 

18210601030100

000110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 

154 000,00 34 348,45 119 651,55 22,30% 

18210606013100

000110 

Земельный налог, 

взимаемый по 

ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации и 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 

232 000,00 73 628,32 158 371,68 31,74% 

18210606023100

000110 

Земельный налог, 

взимаемый по 

ставкам, 

установленным в 

соответствии с 

подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса 

Российской 

Федерации и 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах поселений 

38 000,00 242,35 37 757,65 0,64% 



18210904050100

000110 

Земельный налог 

(по обязательствам, 

возникшим до 1 

января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях 

поселений 

 18 409,37 -18 409,37  

90211105013100

000120 

Арендная плата за 

земельные участки, 

госсобственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах поселений 

7 000,00 1 432,04 5 567,96 20,46% 

92011105075100

003120 

Доходы от сдачи в 

аренду объектов 

нежилого фонда 

муниципальных 

районов, 

находящихся в 

казне поселений и 

не являющихся 

памятниками 

истории, культуры и 

градостроительства 

37 000,00 13 776,75 23 223,25 37,23% 

90211406013100

000430 

доходы от продажи 

земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые 

расположены в 

границах поселений 

2 000,00  2 000,00  

92011701050100

000180 

Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты поселений 

    

ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1 063 000,00 268 531,20 794 468,80 25,26% 

90120201001100

000151 

Дотации бюджетам 

поселений на 

выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности 

11 593 000,00 2 895 000,00 8 698 000,00 24,97% 

92020202771000

00151 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

районов на 

бюджетные 

инвестиции в 

объекты 

капитального 

строительства 

собственности 

муниципальных 

образований 

1 991 600,00    

92020202999100

000151 

Прочие субсидии 

бюджетам 

поселений 

    



92020203015100

000151 

Субвенции 

бюджетам 

поселениий на 

осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

192 200,00 48 051,00 144 149,00 25,00% 

92020203024100

000151 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

государственного 

полномочия по 

определению 

перечня лиц, 

уполномоченных 

составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

законом 

Свердловской 

области 

100,00 100,00  100,00% 

92020204025100

000151 

Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

поселений на 

комплектование 

книжных фондов 

библетек 

муниципальных 

образований 

    

92020204999100

000151 

Прочие МБТ 14 536 300,00 3 526 000,00 11 010 

300,00 

24,26% 

92021905000100

000151 

Возврат остатков 

субсидий, 

субвенций и иных 

МБТ, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

бюджетов 

поселений 

    

ИТОГО ДОХОДОВ 29 376 200,00 6 737 682,20 22 638 

517,80 

22,94% 

 



 

Приложение № 2 

К решению Думы  

Сладковского сельского поселения  

№ 74 от 28.04.2014 г. 

 

 
Исполнение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Сладковского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за I квартал 2014  года 
 

№ 

п\п 

Наименование 

показателя 

Код 

раздела, 

подразде

ла 

Код 

целево

й 

статьи 

Код 

вида 

расход

ов 

Уточненна

я 

роспись/пл

ан 

Касс. 

расход 

Остаток 

росписи/пла

на 

Исполнение 

росписи/пла

на 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

0100 00000

00 

000 7 391 

100,00 

1 589 

188,5

6 

5 801 

911,44 

21,50% 

2 Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0102 00000

00 

000 732 

000,00 

175 

474,8

1 

556 525,19 23,97% 

3 Глава муниципального 

образования 

0102 70021

01 

000 732 

000,00 

175 

474,8

1 

556 525,19 23,97% 

4 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

0102 70021

01 

120 732 

000,00 

175 

474,8

1 

556 525,19 23,97% 

5 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

0103 00000

00 

000 774 

000,00 

182 

811,7

3 

591 188,27 23,62% 

6 Председатель 

представительного 

органа 

муниципального 

образования 

0103 70021

11 

000 774 

000,00 

182 

811,7

3 

591 188,27 23,62% 

7 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

0103 70021

11 

120 774 

000,00 

182 

811,7

3 

591 188,27 23,62% 

8 Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

0104 00000

00 

000 5 253 

000,00 

1 064 

393,8

8 

4 188 

606,12 

20,26% 



власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

9  0104  000 0,00 -13 

115,0

0 

13 115,00 0,00% 

10 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0104  240 0,00 -13 

115,0

0 

13 115,00 0,00% 

11 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов (центральный 

аппарат) 

0104 16Б20

01 

000 5 253 

000,00 

1 077 

508,8

8 

4 175 

491,12 

20,51% 

12 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

0104 16Б20

01 

120 3 745 

000,00 

716 

467,7

4 

3 028 

532,26 

19,13% 

13 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0104 16Б20

01 

240 1 498 

000,00 

361 

039,5

7 

1 136 

960,43 

24,10% 

14 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0104 16Б20

01 

850 10 000,00 1,57 9 998,43 0,02% 

15 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 00000

00 

000 632 

100,00 

166 

508,1

4 

465 591,86 26,34% 

16 Формирование 

архивных фондов 

0113 16121

01 

000 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00% 

17 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 16121

01 

240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00% 

18 Оказание услуг 

(выполнение работ) по 

опубликованию 

нормативно правовых 

актов 

0113 16Б21

02 

000 197 

000,00 

40 

000,0

0 

157 000,00 20,30% 

19 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 16Б21

02 

240 197 

000,00 

40 

000,0

0 

157 000,00 20,30% 

20 Пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 

служащих 

Сладковского 

сельского поселения 

0113 16Б21

03 

000 213 

500,00 

47 

400,0

0 

166 100,00 22,20% 

21 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

0113 16Б21

03 

320 213 

500,00 

47 

400,0

0 

166 100,00 22,20% 



нормативных 

социальных выплат 

22 Владение, 

пользование и 

распоряжение 

имуществом, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

поселения 

0113 16Б21

04 

000 207 

000,00 

79 

108,1

4 

127 891,86 38,22% 

23 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 16Б21

04 

240 207 

000,00 

79 

108,1

4 

127 891,86 38,22% 

24 Прочие обязательства 

муниципального 

образования 

0113 16Б21

06 

000 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00% 

25 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 16Б21

06 

240 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00% 

26 Осуществление 

государственного 

полномочия 

Свердловской области 

по определению 

перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

законом Свердловской 

области 

0113 16Б41

10 

000 100,00 0,00 100,00 0,00% 

27 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0113 16Б41

10 

240 100,00 0,00 100,00 0,00% 

28 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 00000

00 

000 192 

200,00 

31 

728,2

3 

160 471,77 16,51% 

29 Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

0203 00000

00 

000 192 

200,00 

31 

728,2

3 

160 471,77 16,51% 

30 Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

0203 16251

18 

000 192 

200,00 

31 

728,2

3 

160 471,77 16,51% 

31 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

0203 16251

18 

120 192 

200,00 

31 

728,2

3 

160 471,77 16,51% 

32 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

0300 00000

00 

000 192 

000,00 

22 

486,5

169 513,41 11,71% 



ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

9 

33 Защита населения и 

территории от 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

0309 00000

00 

000 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00% 

34 Предупреждение и 

ликвидация 

последствий ЧС, 

гражданская оборона 

0309 16222

02 

000 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00% 

35 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0309 16222

02 

240 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00% 

36 Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

0310 00000

00 

000 113 

000,00 

22 

486,5

9 

90 513,41 19,90% 

37 Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

0310 16222

01 

000 113 

000,00 

22 

486,5

9 

90 513,41 19,90% 

38 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0310 16222

01 

240 113 

000,00 

22 

486,5

9 

90 513,41 19,90% 

39 Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

0314 00000

00 

000 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00% 

40 Мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации (или) 

ликвидации 

последсквий 

проявления 

терроризма и 

экстремизма 

0314 16222

03 

000 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00% 

41 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0314 16222

03 

240 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00% 

42 Создание условий для 

деятельности 

добровольных 

формирований 

населения по охране 

общественного 

порядка 

0314 16222

04 

000 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00% 



43 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0314 16222

04 

240 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00% 

44 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400 00000

00 

000 9 786 

363,00 

216 

563,0

0 

9 569 

800,00 

2,21% 

45 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

0405 00000

00 

000 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00% 

46 Содействие в развитии 

малых форм 

хозяйствования в 

АПК" 

0405 16523

13 

000 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00% 

47 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0405 16523

13 

240 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00% 

48 Транспорт 0408 00000

00 

000 9 076 

363,00 

43 

708,0

0 

9 032 

655,00 

0,48% 

49 Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

(содержание паромной 

переправы) 

0408 16324

14 

000 495 

800,00 

43 

708,0

0 

452 092,00 8,82% 

50 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0408 16324

14 

240 495 

800,00 

43 

708,0

0 

452 092,00 8,82% 

51 Резервный фонд 

Правительства 

Свердловской области 

0408 16340

70 

000 8 580 

563,00 

0,00 8 580 

563,00 

0,00% 

52 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0408 16340

70 

240 8 580 

563,00 

0,00 8 580 

563,00 

0,00% 

53 Дорожное хозяйство 0409 00000

00 

000 598 

000,00 

172 

855,0

0 

425 145,00 28,91% 

54 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

мостов и иных 

транспортных , 

инженерных 

сооружений 

муниципального 

значения 

0409 16324

11 

000 598 

000,00 

172 

855,0

0 

425 145,00 28,91% 

55 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

0409 16324

11 

240 598 

000,00 

172 

855,0

0 

425 145,00 28,91% 



нужд 

56 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

0412 00000

00 

000 109 

000,00 

0,00 109 000,00 0,00% 

57 Осуществление 

мероприятий по 

оформлению права 

собственности на 

автомобильные дороги 

местного значения 

0412 16423

01 

000 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00% 

58 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0412 16423

01 

240 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00% 

59 Осуществление 

мероприятий по 

реализации 

муниципальных 

программ по 

использованию и 

охране земель, 

утверждение схем 

территориального 

планирования 

поселения 

0412 16423

02 

000 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00% 

60 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0412 16423

02 

240 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00% 

61 Развитие системы 

поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства 

на территории 

муниципального 

образования 

0412 16524

15 

000 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00% 

62 Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

государственных 

(муниципальных ) 

учреждений и 

физическим лицам-

производителям 

товаров, работ, услуг 

0412 16524

15 

810 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00% 

63 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 00000

00 

000 6 206 

735,81 

668 

525,3

8 

5 538 

210,43 

10,77% 

64 Жилищное хозяйство 0501 00000

00 

000 462 

000,00 

0,00 462 000,00 0,00% 

65 Капитальный ремонт 

общего имущества 

муниципального 

жилищного фонда 

0501 16623

01 

000 281 

000,00 

0,00 281 000,00 0,00% 

66 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

0501 16623

01 

240 281 

000,00 

0,00 281 000,00 0,00% 



государственных 

(муниципальных) 

нужд 

67 Обеспечение 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

и переселение граждан 

из аварийного и 

ветхого жилищного 

фонда 

0501 16623

02 

000 181 

000,00 

0,00 181 000,00 0,00% 

68 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0501 16623

02 

240 181 

000,00 

0,00 181 000,00 0,00% 

69 Коммунальное 

хозяйство 

0502 00000

00 

000 2 345 

600,00 

30 

140,0

0 

2 315 

460,00 

1,28% 

70 Организация в 

границах поселения 

электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения 

населения 

0502 16623

03 

000 354 

000,00 

30 

140,0

0 

323 860,00 8,51% 

71 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0502 16623

03 

240 354 

000,00 

30 

140,0

0 

323 860,00 8,51% 

72 Субсидии на развитие 

и модернизацию 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения, а 

также объектов  

используемых для 

утилизации, 

обезвреживания и 

захоронения твердых 

бытовых отходов 

0502 16642

20 

000 1 991 

600,00 

0,00 1 991 

600,00 

0,00% 

73  0502 16642

20 

410 1 991 

600,00 

0,00 1 991 

600,00 

0,00% 

74 Благоустройство 0503 00000

00 

000 3 067 

135,81 

638 

385,3

8 

2 428 

750,43 

20,81% 

75 Уличное освещение 0503 16623

04 

000 1 000 

000,00 

212 

335,3

8 

787 664,62 21,23% 

76 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0503 16623

04 

240 1 000 

000,00 

212 

335,3

8 

787 664,62 21,23% 

77 Прочие мероприятия 

по благоустройству 

0503 16623

05 

000 2 052 

290,10 

426 

050,0

0 

1 626 

240,10 

20,76% 

78 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

0503 16623

05 

240 2 052 

290,10 

426 

050,0

1 626 

240,10 

20,76% 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0 

79 Предоставление 

субсидий местным 

бюджетам на 

выполнение 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых территорий 

в муниципальных 

образованиях 

Свердловской области 

0503 16642

ГО 

000 14 845,71 0,00 14 845,71 0,00% 

80 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0503 16642

ГО 

240 14 845,71 0,00 14 845,71 0,00% 

81 Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

0505 00000

00 

000 332 

000,00 

0,00 332 000,00 0,00% 

82 Подготовка 

инвестиционных 

программ и 

строительство 

объектов, жилья 

0505 16623

06 

000 332 

000,00 

0,00 332 000,00 0,00% 

83 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0505 16623

06 

240 332 

000,00 

0,00 332 000,00 0,00% 

84 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00000

00 

000 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00% 

85 Молодежная политика 

и оздоровление детей 

0707 00000

00 

000 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00% 

86 Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

0707 16725

01 

000 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00% 

87 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0707 16725

01 

240 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00% 

88 КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 00000

00 

000 14 060 

209,90 

3 000 

576,8

6 

11 059 

633,04 

21,34% 

89 Культура 0801 00000

00 

000 14 060 

209,90 

3 000 

576,8

6 

11 059 

633,04 

21,34% 

90 Организация 

деятельности 

учреждений культуры 

и исскуства 

культурно-досуговой 

сферы 

0801 16826

01 

000 12 655 

800,00 

2 637 

543,1

3 

10 018 

256,87 

20,84% 



91 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0801 16826

01 

110 6 222 

500,00 

1 840 

130,0

1 

4 382 

369,99 

29,57% 

92 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0801 16826

01 

240 6 423 

300,00 

796 

188,5

5 

5 627 

111,45 

12,40% 

93 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

0801 16826

01 

850 10 000,00 1 

224,5

7 

8 775,43 12,25% 

94 Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

формирование и 

хранение 

библиотечных фондов 

муниципальных 

библиотек 

0801 16826

02 

000 1 154 

700,00 

363 

033,7

3 

791 666,27 31,44% 

95 Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

0801 16826

02 

110 964 

700,00 

359 

576,9

2 

605 123,08 37,27% 

96 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0801 16826

02 

240 190 

000,00 

3 

456,8

1 

186 543,19 1,82% 

97 Погашение 

кредиторской 

задолженности 

прошлых лет 

0801 70026

03 

000 249 

709,90 

0,00 249 709,90 0,00% 

98 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

0801 70026

03 

240 249 

709,90 

0,00 249 709,90 0,00% 

99 СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000 00000

00 

000 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00% 

100 Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

1006 00000

00 

000 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00% 

101 Проведение 

мероприятий в 

области социальной 

политики 

1006 16А29

01 

000 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00% 

102 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1006 16А29

01 

240 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00% 

103 ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

1100 00000

00 

000 120 

000,00 

50 

349,2

7 

69 650,73 41,96% 

104 Массовый спорт 1102 00000

00 

000 120 

000,00 

50 

349,2

7 

69 650,73 41,96% 

105 Развитие физической 1102 16928 000 120 50 69 650,73 41,96% 



культуры и спорта 01 000,00 349,2

7 

106 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

1102 16928

01 

240 120 

000,00 

50 

349,2

7 

69 650,73 41,96% 

107 ВСЕГО РАСХОДОВ: 37 971 

608,71 

5 579 

417,8

9 

32 392 

190,82 

14,69% 

 



Приложение № 3  

К Решению Думы  

Сладковского сельского поселения  

№ 74 от 28.04.2014 г. 

 

 

Исполнение расходов местного бюджета по ведомственной структуре за I 

квартал 2014  года 
 

№ 

Наименование 

показателя 

Вед

. 
Разд. Ц.ст. Расх. 

Уточнен 

роспись/ 

план 

Касс. 

расход 

Остаток 

росписи/ 

плана 

Исп 

росписи/ 

плана 

1 

ДУМА 

СЛАДКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

912 0000 0000000 000 774 

000,00 

182 

811,73 

591 

188,27 

23,62% 

2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

912 0100 0000000 000 774 

000,00 

182 

811,73 

591 

188,27 

23,62% 

3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

912 0103 0000000 000 774 

000,00 

182 

811,73 

591 

188,27 

23,62% 

4 

Председатель 

представительного 

органа 

муниципального 

образования 

912 0103 7002111 000 774 

000,00 

182 

811,73 

591 

188,27 

23,62% 

5 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

912 0103 7002111 120 774 

000,00 

182 

811,73 

591 

188,27 

23,62% 

6 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЛАДКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛОБОДО-

ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГ

О РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

920 0000 0000000 000 37 197 

608,71 

5 396 

606,16 

31 801 

002,55 

14,51% 

7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

920 0100 0000000 000 6 617 

100,00 

1 406 

376,83 

5 210 

723,17 

21,25% 

8 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

920 0102 0000000 000 732 

000,00 

175 

474,81 

556 

525,19 

23,97% 

9 

Глава 

муниципального 

образования 

920 0102 7002101 000 732 

000,00 

175 

474,81 

556 

525,19 

23,97% 



1

0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

920 0102 7002101 120 732 

000,00 

175 

474,81 

556 

525,19 

23,97% 

1

1 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

920 0104 0000000 000 5 253 

000,00 

1 064 

393,88 

4 188 

606,12 

20,26% 

1

2 

 920 0104  000 0,00 -13 

115,00 

13 115,00 0,00% 

1

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0104  240 0,00 -13 

115,00 

13 115,00 0,00% 

1

4 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов (центральный 

аппарат) 

920 0104 16Б2001 000 5 253 

000,00 

1 077 

508,88 

4 175 

491,12 

20,51% 

1

5 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

920 0104 16Б2001 120 3 745 

000,00 

716 

467,74 

3 028 

532,26 

19,13% 

1

6 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0104 16Б2001 240 1 498 

000,00 

361 

039,57 

1 136 

960,43 

24,10% 

1

7 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

920 0104 16Б2001 850 10 

000,00 

1,57 9 998,43 0,02% 

1

8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

920 0113 0000000 000 632 

100,00 

166 

508,14 

465 

591,86 

26,34% 

1

9 

Формирование 

архивных фондов 

920 0113 1612101 000 10 

000,00 

0,00 10 000,00 0,00% 

2

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 1612101 240 10 

000,00 

0,00 10 000,00 0,00% 

2

1 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

по опубликованию 

нормативно правовых 

актов 

920 0113 16Б2102 000 197 

000,00 

40 000,00 157 

000,00 

20,30% 

2

2 

Иные закупки 

товаров, работ и 

920 0113 16Б2102 240 197 

000,00 

40 000,00 157 

000,00 

20,30% 



услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

2

3 

Пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 

служащих 

Сладковского 

сельского поселения 

920 0113 16Б2103 000 213 

500,00 

47 400,00 166 

100,00 

22,20% 

2

4 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

920 0113 16Б2103 320 213 

500,00 

47 400,00 166 

100,00 

22,20% 

2

5 

Владение, 

пользование и 

распоряжение 

имуществом, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

поселения 

920 0113 16Б2104 000 207 

000,00 

79 108,14 127 

891,86 

38,22% 

2

6 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 16Б2104 240 207 

000,00 

79 108,14 127 

891,86 

38,22% 

2

7 

Прочие обязательства 

муниципального 

образования 

920 0113 16Б2106 000 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00% 

2

8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 16Б2106 240 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00% 

2

9 

Осуществление 

государственного 

полномочия 

Свердловской 

области по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

законом 

Свердловской 

области 

920 0113 16Б4110 000 100,00 0,00 100,00 0,00% 

3

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

920 0113 16Б4110 240 100,00 0,00 100,00 0,00% 



нужд 

3

1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

920 0200 0000000 000 192 

200,00 

31 728,23 160 

471,77 

16,51% 

3

2 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

920 0203 0000000 000 192 

200,00 

31 728,23 160 

471,77 

16,51% 

3

3 

Осуществление 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

920 0203 1625118 000 192 

200,00 

31 728,23 160 

471,77 

16,51% 

3

4 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

органов 

920 0203 1625118 120 192 

200,00 

31 728,23 160 

471,77 

16,51% 

3

5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300 0000000 000 192 

000,00 

22 486,59 169 

513,41 

11,71% 

3

6 

Защита населения и 

территории от 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

920 0309 0000000 000 46 

000,00 

0,00 46 000,00 0,00% 

3

7 

Предупреждение и 

ликвидация 

последствий ЧС, 

гражданская оборона 

920 0309 1622202 000 46 

000,00 

0,00 46 000,00 0,00% 

3

8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0309 1622202 240 46 

000,00 

0,00 46 000,00 0,00% 

3

9 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

920 0310 0000000 000 113 

000,00 

22 486,59 90 513,41 19,90% 

4

0 

Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

920 0310 1622201 000 113 

000,00 

22 486,59 90 513,41 19,90% 

4

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0310 1622201 240 113 

000,00 

22 486,59 90 513,41 19,90% 

4

2 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

920 0314 0000000 000 33 

000,00 

0,00 33 000,00 0,00% 



4

3 

Мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации (или) 

ликвидации 

последсквий 

проявления 

терроризма и 

экстремизма 

920 0314 1622203 000 11 

000,00 

0,00 11 000,00 0,00% 

4

4 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0314 1622203 240 11 

000,00 

0,00 11 000,00 0,00% 

4

5 

Создание условий для 

деятельности 

добровольных 

формирований 

населения по охране 

общественного 

порядка 

920 0314 1622204 000 22 

000,00 

0,00 22 000,00 0,00% 

4

6 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0314 1622204 240 22 

000,00 

0,00 22 000,00 0,00% 

4

7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

920 0400 0000000 000 9 786 

363,00 

216 

563,00 

9 569 

800,00 

2,21% 

4

8 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

920 0405 0000000 000 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00% 

4

9 

Содействие в 

развитии малых форм 

хозяйствования в 

АПК" 

920 0405 1652313 000 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00% 

5

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0405 1652313 240 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00% 

5

1 

Транспорт 920 0408 0000000 000 9 076 

363,00 

43 708,00 9 032 

655,00 

0,48% 

5

2 

Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения 

(содержание 

паромной переправы) 

920 0408 1632414 000 495 

800,00 

43 708,00 452 

092,00 

8,82% 

5

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0408 1632414 240 495 

800,00 

43 708,00 452 

092,00 

8,82% 

5 Резервный фонд 920 0408 1634070 000 8 580 0,00 8 580 0,00% 



4 Правительства 

Свердловской 

области 

563,00 563,00 

5

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0408 1634070 240 8 580 

563,00 

0,00 8 580 

563,00 

0,00% 

5

6 

Дорожное хозяйство 920 0409 0000000 000 598 

000,00 

172 

855,00 

425 

145,00 

28,91% 

5

7 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

мостов и иных 

транспортных , 

инженерных 

сооружений 

муниципального 

значения 

920 0409 1632411 000 598 

000,00 

172 

855,00 

425 

145,00 

28,91% 

5

8 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0409 1632411 240 598 

000,00 

172 

855,00 

425 

145,00 

28,91% 

5

9 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

920 0412 0000000 000 109 

000,00 

0,00 109 

000,00 

0,00% 

6

0 

Осуществление 

мероприятий по 

оформлению права 

собственности на 

автомобильные 

дороги местного 

значения 

920 0412 1642301 000 67 

000,00 

0,00 67 000,00 0,00% 

6

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0412 1642301 240 67 

000,00 

0,00 67 000,00 0,00% 

6

2 

Осуществление 

мероприятий по 

реализации 

муниципальных 

программ по 

использованию и 

охране земель, 

утверждение схем 

территориального 

планирования 

поселения 

920 0412 1642302 000 32 

000,00 

0,00 32 000,00 0,00% 

6

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

920 0412 1642302 240 32 

000,00 

0,00 32 000,00 0,00% 



(муниципальных) 

нужд 

6

4 

Развитие системы 

поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства 

на территории 

муниципального 

образования 

920 0412 1652415 000 10 

000,00 

0,00 10 000,00 0,00% 

6

5 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

государственных 

(муниципальных ) 

учреждений и 

физическим лицам-

производителям 

товаров, работ, услуг 

920 0412 1652415 810 10 

000,00 

0,00 10 000,00 0,00% 

6

6 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 0000000 000 6 206 

735,81 

668 

525,38 

5 538 

210,43 

10,77% 

6

7 

Жилищное хозяйство 920 0501 0000000 000 462 

000,00 

0,00 462 

000,00 

0,00% 

6

8 

Капитальный ремонт 

общего имущества 

муниципального 

жилищного фонда 

920 0501 1662301 000 281 

000,00 

0,00 281 

000,00 

0,00% 

6

9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0501 1662301 240 281 

000,00 

0,00 281 

000,00 

0,00% 

7

0 

Обеспечение 

малоимущих граждан 

жилыми 

помещениями и 

переселение граждан 

из аварийного и 

ветхого жилищного 

фонда 

920 0501 1662302 000 181 

000,00 

0,00 181 

000,00 

0,00% 

7

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0501 1662302 240 181 

000,00 

0,00 181 

000,00 

0,00% 

7

2 

Коммунальное 

хозяйство 

920 0502 0000000 000 2 345 

600,00 

30 140,00 2 315 

460,00 

1,28% 

7

3 

Организация в 

границах поселения 

электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения 

населения 

920 0502 1662303 000 354 

000,00 

30 140,00 323 

860,00 

8,51% 

7

4 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

920 0502 1662303 240 354 

000,00 

30 140,00 323 

860,00 

8,51% 



нужд 

7

5 

Субсидии на развитие 

и модернизацию 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения, а 

также объектов  

используемых для 

утилизации, 

обезвреживания и 

захоронения твердых 

бытовых отходов 

920 0502 1664220 000 1 991 

600,00 

0,00 1 991 

600,00 

0,00% 

7

6 

Бюджетные 

инвестиции 

920 0502 1664220 410 1 991 

600,00 

0,00 1 991 

600,00 

0,00% 

7

7 

Благоустройство 920 0503 0000000 000 3 067 

135,81 

638 

385,38 

2 428 

750,43 

20,81% 

7

8 

Уличное освещение 920 0503 1662304 000 1 000 

000,00 

212 

335,38 

787 

664,62 

21,23% 

7

9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0503 1662304 240 1 000 

000,00 

212 

335,38 

787 

664,62 

21,23% 

8

0 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

920 0503 1662305 000 2 052 

290,10 

426 

050,00 

1 626 

240,10 

20,76% 

8

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0503 1662305 240 2 052 

290,10 

426 

050,00 

1 626 

240,10 

20,76% 

8

2 

Предоставление 

субсидий местным 

бюджетам на 

выполнение 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых территорий 

в муниципальных 

образованиях 

Свердловской 

области 

920 0503 16642ГО 000 14 

845,71 

0,00 14 845,71 0,00% 

8

3 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0503 16642ГО 240 14 

845,71 

0,00 14 845,71 0,00% 

8

4 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

920 0505 0000000 000 332 

000,00 

0,00 332 

000,00 

0,00% 

8

5 

Подготовка 

инвестиционных 

программ и 

920 0505 1662306 000 332 

000,00 

0,00 332 

000,00 

0,00% 



строительство 

объектов, жилья 

8

6 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0505 1662306 240 332 

000,00 

0,00 332 

000,00 

0,00% 

8

7 

ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000 000 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00% 

8

8 

Молодежная 

политика и 

оздоровление детей 

920 0707 0000000 000 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00% 

8

9 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

920 0707 1672501 000 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00% 

9

0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0707 1672501 240 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00% 

9

1 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

920 0800 0000000 000 14 060 

209,90 

3 000 

576,86 

11 059 

633,04 

21,34% 

9

2 

Культура 920 0801 0000000 000 14 060 

209,90 

3 000 

576,86 

11 059 

633,04 

21,34% 

9

3 

Организация 

деятельности 

учреждений культуры 

и исскуства 

культурно-досуговой 

сферы 

920 0801 1682601 000 12 655 

800,00 

2 637 

543,13 

10 018 

256,87 

20,84% 

9

4 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

920 0801 1682601 110 6 222 

500,00 

1 840 

130,01 

4 382 

369,99 

29,57% 

9

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0801 1682601 240 6 423 

300,00 

796 

188,55 

5 627 

111,45 

12,40% 

9

6 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

920 0801 1682601 850 10 

000,00 

1 224,57 8 775,43 12,25% 

9

7 

Организация 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

формирование и 

хранение 

библиотечных 

фондов 

муниципальных 

библиотек 

920 0801 1682602 000 1 154 

700,00 

363 

033,73 

791 

666,27 

31,44% 

9

8 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

920 0801 1682602 110 964 

700,00 

359 

576,92 

605 

123,08 

37,27% 



учреждений 

9

9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0801 1682602 240 190 

000,00 

3 456,81 186 

543,19 

1,82% 

1

0

0 

Погашение 

кредиторской 

задолженности 

прошлых лет 

920 0801 7002603 000 249 

709,90 

0,00 249 

709,90 

0,00% 

1

0

1 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0801 7002603 240 249 

709,90 

0,00 249 

709,90 

0,00% 

1

0

2 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

920 1000 0000000 000 15 

000,00 

0,00 15 000,00 0,00% 

1

0

3 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

920 1006 0000000 000 15 

000,00 

0,00 15 000,00 0,00% 

1

0

4 

Проведение 

мероприятий в 

области социальной 

политики 

920 1006 16А2901 000 15 

000,00 

0,00 15 000,00 0,00% 

1

0

5 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 1006 16А2901 240 15 

000,00 

0,00 15 000,00 0,00% 

1

0

6 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

920 1100 0000000 000 120 

000,00 

50 349,27 69 650,73 41,96% 

1

0

7 

Массовый спорт 920 1102 0000000 000 120 

000,00 

50 349,27 69 650,73 41,96% 

1

0

8 

Развитие физической 

культуры и спорта 

920 1102 1692801 000 120 

000,00 

50 349,27 69 650,73 41,96% 

1

0

9 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 1102 1692801 240 120 

000,00 

50 349,27 69 650,73 41,96% 

1

1

0 ВСЕГО РАСХОДОВ: 

37 971 

608,71 

5 579 

417,89 

32 392 

190,82 

14,69% 



Приложение № 4 

 к решению  Думы Сладковского 

сельского поселения 

от 28.04.2014  № 74  
 

 

Свод источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за I квартал 2014 

год 

 
Наименование источников 

внутреннего 

финансирования дефицита 

муниципального бюджета 

 

Код 

 

Утверждено, 

в тысячах 

рублей 

 

Исполнено, 

в тысяч 

рублей 

 

Отклонения 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 00 0000 000 

 

0 

 

0 

 

0 

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетом Сладковского 

сельского поселения  

 

920 01 02 00 00 10 0000 710 

 

0 

 

0 

 

0 

Погашение бюджетом 

Сладковского сельского 

поселения кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

920 01 02 00 00 10 0000 810 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

920 01 03 01 00 00 0000 000 

 

 

          0 

 

 

          0 

 

 

          0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

бюджетом Сладковского 

сельского в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

920 01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

 

          0 

 

 

 

          0 

 

 

 

          0 

Погашение бюджетом 

Сладковского сельского 

поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

 

 

920 01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

 

          0 

 

 

 

          0 

 

 

 

          0 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

 

920 01 05 00 00 00 0000 000 

 

 8 

595,4 

 

-1 158,3 

 

-9753,7 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Сладковского сельского  

поселения  

 

920 01 05 02 01 10 0000 510 

 

    -29 656,2 

 

-15 365,3 

 

14290,9 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Сладковского сельского 

поселения 

 

920 01 05 02 01 10 0000 610 

 

     38 251,6 

 

14 207,0 

 

-24044,6 

Иные источники 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

 

920 01 06 00 00 00 0000 000 

 

            0 

 

0 

 

0 



Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте 

Российской Федерации 

 

920 01 06 04 00 00 0000 000 

 

         -500 

 

0 

 

500 

Исполнение гарантий 

Сладковского сельского 

поселения в валюте 

Российской Федерации в 

случае, если исполнение 

гарантом муниципальных 

гарантий ведет к 

возникновению права 

регрессного требования 

гаранта к принципалу, либо 

обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара 

к принципалу 

 

 

 

 

 

 

920 01 06 04 01 10 0000 810 

 

 

 

 

 

 

        -500    

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

500 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

 

 

920 01 06 05 00 00 0000 000 

 

 

        500 

 

 

0 

 

 

-500 

 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

 

920 01 06 05 00 00 0000 600 

 

   0 

 

0 

 

0 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных 

юридическим лицам из 

бюджета Сладковского 

сельского поселения 

 

 

920 01 06 05 01 10 0000 640 

 

 

        500 

 

 

0 

 

 

-500 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

 

920 01 06 05 00 00 0000 500 

 

        0 

 

0 

 

0 

Предоставление бюджетных 

кредитов юридическим лицам 

их бюджета Сладковского 

сельского поселения в валюте 

Российской Федерации 

 

 

920 01 06 05 01 10 0000 540 

 

 

        0 

 

 

0 

 

 

0 

Итого источников 

внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

 

Х 

 

8 595,4 

 

-1 158,3 

 

-9 753,7 



Постатейная расшифровка. 

 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы произведены в 

общей сумме 1 589 188,56 рублей или 21,5  % к уточненному годовому 

назначению. 

  Раздел 0102 (глава) по уточненной бюджетной росписи  израсходовано – 

175 474,84 руб., исполнено 24 %.  

• на заработную плату (211) – 132 623,00;  

• на начисления на оплату труда (213) – 42 851,81. 

Раздел 0103 (дума) по уточненной бюджетной росписи  израсходовано – 

182 811,73 руб., исполнено 23,6 %.  

• на заработную плату (211) – 142 616,33;  

• на начисления на оплату труда (213) – 40 195,40; 

Раздел 0104 (аппарат) исполнение – 1 064 393,88  исполнено 20,3 %. Всего 

исполнено: 

• на заработную плату (211) израсходовано – 502 927,00; 

• на начисления на оплату труда (213) – 207 540,74;  

• на прочие выплаты (212) (командировочные расходы) – 6 000,00; 

• на услуги связи (221) – 17 466,19:  

- междугородняя связь – 63,26, 

- Интернет – 4 245,64,  

- внутризоновая телефонная связь – 12 579,49;  

- почтовые расходы – 577,80; 

• на коммунальные услуги (223) – 104 515,96:  

- за теплоэнергию МУП Сладковское ЖКХ – 83 655,37; СПК Сибиряк – 

7 415,32; Сладковская школа – 5 706,19 

- за электроэнергию – 7739,08;  

• на услуги по содержанию имущества (225) – 89 224: 

- погашение кредиторской задолженности за ремонт зд. администрации 

МУП Стройсевис установка окон (47 000,00), МУП Сладковское ЖКХ 

ремонт отопления (42 224,00); 

• на прочие услуги (226) – 60 637,81: 

- ИП Бушковский 1С – 22 850,00; 

- обслуживание ПК – 17 530,63; 

- содержание механика и кассира – 8 968,18; 

- Страховка ГАЗ-31105 – 7983; 

- ЦРБ – 3 306; 

• прочие расходы (290) – 1,57:  

- пени – 1,57 

• на увеличение стоимости основных средств (310) – 4 620. 

- стол компьютерный – 4 620; 

• на увеличение стоимости материальных запасов (340) – 84 005,61 

- канцтовары – 10 834,58; 

- ГСМ – 46 000; 

- погашение подотчетов – 14 056,03; 



- материалы для ремонта отопления – 13 115 

По разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» расходы 

произведены в общей сумме 166 508,14 рублей при плане 632 100,00 тыс. 

рублей или на 26,3% к уточненному годовому назначению. 

• 40 000,00 погашение кредиторской задолженности за публикацию 

информационных материалов в газете «КОММУНАР»; 

• 3 917,80 руб. – БТИ за инвентаризационно-технические работы; 

• 39 200 руб. – РАКХ «Надежда» межевание земельных участков (4 шт.); 

• 27 010 руб. – оплата за изготовление значков, флага и герба; 

• 8 980,34 руб. – охрана административного здания в д. Андронова 

По разделу 0200 «Национальная оборона» 

 Раздел 0203(ВУС) план – 192 200,00 исполнено – 31 728,23: 

• на заработную плату (211) – 25 969,30;  

• на начисления на оплату труда (213) – 5 758,93. 

По разделу 0300 «Правоохранительная деятельность расходы в общей 

сумме составили 22 486,59 руб. или 19,9  % к годовому назначению 

Раздел 0310 (противопожарные мероприятия) исполнено – 22 486,59: 

 на коммунальные услуги (223) – 15 041,59 

(электроэнергия);  

 на увеличение стоимости материальных запасов 

(340) – 7 445,00 (Приобретение знаков ТБ – 

3 590,00, аккумулятора на пожарную машину – 

3 855,00).  

По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы в общей сумме 

составили 216 563,00 или  2,3% к годовому назначению: 

Раздел 0408 «Транспорт» израсходованы средства в сумме 43 708,00 рублей 

на приобретение лодочного мотора. 

Раздел 0409 «Дорожное хозяйство» исполнено – 172 855,00 

• на прочие услуги (226) –  погашение кредиторской задолженности 

МУП Сладковское ЖКХ – 98 076 руб. грейдирование дорог, 33 521 – 

оконавливание дорожного полотна, 21 258 – обкашивание обочин; 20 000,00 

чистка дорог. 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы в общей 

сумме составили 668 525,38 или 10,8 % к годовому назначению 6 206 735,81 

руб. 

Раздел 0502 (Коммунальное хозяйство) исполнено – 30 140,00 

на прочие услуги (226) – 30 140,00 руб. оплата за схемы теплоснабжение 

ООО НПП Элеком 

Раздел 0503(Благоустройство) исполнено – 638 385,38 

• на уличное освещение: прочие услуги (226) – электроэнергия уличного 

освещения – 163 917,03, приобретение инвентаря для ремонта уличного 

освещения (340) – 48 418,35  

• на прочие услуги (226) – 368 831,00: 

- погашение кредиторской задолженности МУП Сладковское ЖКХ: ремонт 

колодца  – 79 509,00, установку детских площадок – 28 014; 



- погашение кредиторской задолженности МУП Стройсервис: обустройство 

колодца – 77 601,00, ремонт памятников – 43 863, изготовление и установка 

автобусных остановок – 99 844,00; 

- погашение кредиторской задолженности за бурение колодца – 40 000,00  

По разделу 0800 «Культура, кинематография и средства массовой 

информации» расходы в общей сумме составили 3 000 576,86 или 21,3 % к 

годовому назначению – 14 060 209,9 

• на заработную плату (211) – 1595709 руб.22 коп.  

• на начисления на оплату труда (213) – начисл.на опл. труда – 

243620руб.79 коп. 

• на прочие выплаты (212) (командировочные расходы) - 800 руб. 00 коп. 

• на услуги связи (221) – 1193,56 руб.: 

- междугородняя связь – 154,59, 

- внутризоновая телефонная связь – 1038,97;  

 

• транспортные расходы (222)- транспортные услуги – 1181,00 (оплата 

проезда); 

• на коммунальные услуги (223) – 554302руб.97 коп. (204302 руб. 97 коп. 

за подачу тепл. энергии МУП «Сладковское ЖКХ», 350000 руб.00 коп.- ОАО 

"Свердловэнерго" за э/энергию) 

• на прочие услуги (226) – 103 378,46 руб. (ИП Бушковский – 15000 

руб.00 коп. за обслуж.1С; ООО "Терминал-Сервис" – 16 150 руб.00коп.- за 

обслуживание компьютеров, Фуртиков А.А. – 8 230 руб.46 коп., Слободо-

Туринская ЦРБ-1 798уб.00 коп.-- за  мед. осмотр водителя, по аванс. отчету  

за  обучение на семинаре-тренинге – 2 500 руб. 00 коп., ООО "Группа 

компаний "Защита"- 42 000 руб. 00 коп. за обслуживание пожарной 

сигнализации, СГЭН"Элекон"-17 700руб.00коп.- установка молниезащиты в 

Андроновском ДК ) 

• прочие расходы (290) – 62 224,57 руб. 00 коп. (территориальный фестиваль 

и  торжественное  мероприятие посвящённые 80-летию Свердловской 

области  и 90-летию Слободо-Туринского района - 21 500 руб., Русская Зима 

-15 000 руб., Дня культ. работника – 15 000 руб., 8-е марта- 10 000 руб. 00 

коп.;  пени - 1224 руб. 57 коп.) 

• на увеличение стоимости основных средств (310) – 10 000 руб. 00 коп.  

(1 500,00 за монитор к компьютеру, 700,00 - блок питания к компьютеру, 

7800 руб.00 коп. - приобретение светильников) 

• приобретение инвентаря для ремонта уличного освещения (340) – 64632руб. 

56 коп.  

(ГСМ в ОАО «Газпромнефть-Урал» -17 390 руб. 50 коп.,  на приобретение 

материалов для ремонта и осуществления хозяйственной деятельности - 25 

676 руб. 44 коп., дрова в Куминовский ДК Мерзляков М.Д.-  8 699 руб.62 

коп., тэны – 6 460 руб. 00 коп., за мультикор  ООО "Новая Лига"- 6 406 руб. 

00 коп.) 

• на заработную плату (211) – 290215 руб. 42  коп. 

• на начисления на оплату труда (213) – 69361  руб.50  коп. 



• на услуги связи (221) – 3456,81руб.: 

– интернет –2593 руб.64 коп., внутризоновая телефонная связь  – 863 руб.17 

коп.   

По разделу 1102 «Здравоохранение физическая культура и спорт» расходы 

в общей сумме составили 50 3439,27 

• на прочие услуги (226) – 25 229,47  

- погашение кредиторской задолженности МУП Сладковское ЖКХ  заливка 

хоккейного корта - 15 003,00 

- работа с детьми по хоккею и техническое состояние хоккейного корта – 

10 226,47 

• на прочие расходы (290) – 22 661,30 – на спортивные мероприятия: 

- Лыжня России – 2 000,00; 

- лыжная гонка, посвященная Кайгородову И.А. – 17 000,00; 

- приобретение сувениров для награждений – 3 661,30. 

• на увеличение стоимости материальных запасов (340) –  2 458,50 

- приобретение спортинвентаря для хоккея – 2 458,50 

В целом исполнение бюджета за 1 квартал 2014 год составило 14,8%. 
 

Глава Сладковского сельского поселения _________________            ___Т.В. Банникова      ___ 

                         (подпись)                                           

(расшифровка подписи) 

Специалист по бухучету и отчетности            _________________            ___Г.А. Потапова_____ 

                                             (подпись)                                               

(расшифровка подписи) 

 

 

 


